
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA
UNIONE DEI COMUNI MONTEDORO

Comuni Associati
Comune di Carosino, Comune di Grottaglie, Comune di Fragagnano, Comune di Erchie, Comune di Lizzano, Comune di
Ginosa, Comune di Castellana Grotte, Comune di Manduria, Comune di Alberobello, Comune di Faggiano, Comune di
Leporano, Comune di Locorotondo, Comune di Maruggio, Comune di Monteiasi, Comune di Montemesola, Comune di

Monteparano, Comune di Noci, Comune di Oria, Comune di Roccaforzata, Comune di San Giorgio Ionico, Comune di Sava,
Comune di San Marzano di San Giuseppe, Comune di Pulsano, Comune di Torre Santa Susanna, Comune di Torricella,
Comune di Villa Castelli, Comune di Putignano, Comune di Avetrana, Comune di Latiano, Comune di Gioia del Colle,

Comune di Bitetto, Comune di Adelfia, Comune di Francavilla Fontana, Comune di Torchiarolo, Ambito Territoriale Sociale
n° 3 AUSL BR/1, Comune di Ceglie Messapica, Comune di Triggiano, Comune di Cellino San Marco, Martina Franca,

Carovigno, Sammichele di Bari, Comune di Toritto, Comune di Cellamare, Comune di Corato, Comune di Capurso, Comune
di Santeramo in Colle, Comune di Trinitapoli, Comune di Acquaviva delle Fonti, Comune di Binetto, Comune di Sannicandro

di Bari, Comune di Modugno, Comune di Polignano a Mare, Comune di Turi

Sede: c/o Comune di Faggiano Via Skanderberg - 74020 Faggiano (TA) - 74020 - FAGGIANO (TA)
http://montedoro.traspare.com - pec: unionemontedoro@pec.it

Tel.

COMUNE DI ACQUAVIVA DELLE FONTI (BA)
Atrio Palazzo di Città, 1 - 70021 - ACQUAVIVA DELLE FONTI (BA) - Tel. 0803065111

Part. IVA: 00869560722 Cod. Fisc. 00869560722 Cod. Istat 072001
https://www.comune.acquaviva.ba.it E-Mail: protocollo.comuneacquaviva@pec.it PEC: protocollo.comuneacquaviva@pec.it

VERBALE DI GARA MEDIANTE Procedura Aperta ai sensi dell'art. 60 del D.lgs. 18 aprile
2016, n. 50

Valutazione Documentazione Integrativa

RIPRESA SEDUTA PUBBLICA

Oggetto
PNRR – M5C2 – Investimento 2.1 - Procedura aperta per l’affidamento dei servizi
di ingegneria e architettura per l’intervento di “Consolidamento e Restauro
Conservativo Palazzo Comunale De Mari”

CIG 9683316D24

CUP C45F21000350001

Importo di gara 418.203,85

Scelta del contraente Procedura Aperta

Struttura proponente SETTORE TECNICO DEL COMUNE DI ACQUAVIVA DELLE FONTI

Modalità TELEMATICA



PREMESSO E CONSIDERATO

 che con verbale di gara n.1 del 19.04.2023 è stata ravvisata la necessità di ricorrere al soccorso
istruttorio, ai sensi dell'art.83 comma 9 D.lgs 50/2016, per l'integrazione delle dichiarazioni e/o
documentazione mancante di cui alle risultanze dell'esame della busta amministrativa;

 che a tal fine, con nota prot. n. 4199 del 24.04.2023, i concorrenti ammessi con riserva alla gara
sono stati invitati, mediante posta elettronica certificata istituzionale ai sensi e per gli effetti della
vigente normativa prevista in materia dal CAD - Decreto Legislativo 7 marzo 2005, a presentare
la documentazione mancante nell’arco temporale che va dalle ore 10:25 del giorno 24.04.2023
alle ore 12:00 del giorno 28.04.2023;

 che con il superiore verbale le operazioni di gara di cui alla seconda seduta della prima sessione
di gara sono state fissate per il giorno 15.05.2023 alle ore 15:30.

QUANTO SOPRA, PREMESSO E CONSIDERATO:

L'anno 2023 il giorno 15 del mese di Maggio alle ore 16:00 il Seggio di gara, nominato giusta D.D. 577 del
18.04.2023 e così composto:

 Arch. Roberta Clemente, RUP e Presidente del Seggio di Gara;

 Arch. Enrica Matarangolo, componente del Seggio di Gara e segretario verbalizzante

dà atto che non sono presenti rappresentanti delle ditte offerenti, nè uditori.

Si constata e si prende atto della documentazione aggiuntiva richiesta agli offerenti ammessi con riserva:

Partecipante Data e ora di
arrivo

Protocollo Offerta

Pellegrini Pietro Carlo

Tipo partecipazione: R.T.P. costituendo
 RICERCA & PROGETTO –

PAESAGGIO ARCHITETTURA
URBANISTICA s.r.l. - P.IVA/Cod
Fisc.:08205430724 (Mandante)

 CFENGINEERING: INGEGNERIA
STRUTTURALE & CONSULTING -
STUDIO ASSOCIATO - P.IVA/Cod
Fisc.:08550160728 (Mandante)

 Studio D’Ambrosio & Associati s.r.l. -
P.IVA/Cod Fisc.:08274330722
(Mandante)

 ANTONELLA MARTINELLI - P.IVA/Cod
Fisc.:08378520723 (Mandante)

26/04/2023
17:46

n. 4317 del
26/04/2023

AMMESSA

studio professionale associato progest

Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo

27/04/2023
10:14

n. 4338 del
27/04/2023

AMMESSA



(D.Lgs. 50/2016, art. 48, comma 8)
 Valerio Borzacchini - P.IVA/Cod

Fisc.:BRZVLR55M05G005V
(Mandante)

 Francesco Erriquez - P.IVA/Cod
Fisc.:RRQFNC87R03C134J
(Mandante)

Alle ore 16:10 la seduta viene chiusa, informando che verrà inviata regolare comunicazione a tutti i
partecipanti per l’apertura della Busta “B” – Offerta tecnica.

Letto, confermato e sottoscritto.

Arch. Roberta Clemente

Arch. Enrica Matarangolo


